
         
UCHWAŁA NR VI/36/2024 

Rady Gminy Godkowo 
z dnia 25 października 2024 r. 

 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Godkowo oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                  
(t. j Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.), § 5 ust. 3  Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 ze zm.) oraz § 3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy 
Godkowo  uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Za udział w pracach Rady Gminy Godkowo Radnemu przysługuje miesięczna 
zryczałtowana  dieta, w zależności od funkcji pełnionej w Radzie. 

2. Ustala się następujące miesięczne zryczałtowane diety w wysokości: 
a) dla Przewodniczącego Rady Gminy 2 000 zł, 
b) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 1 100 zł,  
c) dla Przewodniczących Komisji 850 zł, 
d) dla pozostałych Radnych 800 zł. 

3. Wysokość diety wynikająca z ust. 2 jest stała, niezależnie od ilości sesji, posiedzeń 
Komisji Rady Gminy lub kontroli. 

 
§ 2. 

Każdemu Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na liczbę pełnionych funkcji.                              
W przypadku zbiegu pełnionych funkcji, Radny ma prawo do diety w wyższej wysokości. 
 

§ 3. 
1. Dieta o której mowa w § 1., będzie wypłacana miesięcznie z dołu do ostatniego dnia 

każdego miesiąca, gotówką w Kasie Urzędu Gminy Godkowo, bądź przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez Radnego. 

2. W przypadku zmiany, w trakcie trwania danego miesiąca, funkcji pełnionej przez 
Radnego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji 
w danym miesiącu. 

3. Jeżeli funkcja Radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której 
mowa w § 1., przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji 
w danym miesiącu. 

4. W przypadku dokonywania wyliczeń określonych w ustępie 2 i 3, przyjmuje się 
rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu.   

 
§ 4. 

1. Diety o których mowa w §1. ulegają zmniejszeniu: 



a) za każdą nieobecność na sesjach Rady Gminy lub na posiedzeniach Komisji, 
których osoby otrzymujące diety są członkami; 

 

b) za każdy dzień niewykonywania pozostałych czynności związanych  z pełnieniem 
funkcji Radnego, o czym Radny ma obowiązek poinformować 
Przewodniczącego Rady Gminy w formie pisemnej.   

2. Zmniejszenie zryczałtowanej diety określonej w § 1. ust. 2. wynosi 25% za każdą 
nieobecność na sesjach Rady Gminy lub na posiedzeniach Komisji. W przypadku zbiegu 
posiedzeń w tym samym dniu, stosuje się potrącenie jak za jedną nieobecność. Za 
każdy dzień niewykonywania pozostałych czynności związanych z pełnieniem funkcji 
Radnego, zmniejszenie zryczałtowanej diety następuje w odpowiedniej proporcji dni 
niewykonywania czynności i dni w danym miesiącu kalendarzowym. Maksymalne 
potrącenie nie może przekroczyć wysokości diety. 

3. Zmniejszenie diety o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli nieobecność 
Radnego spowodowana była koniecznością reprezentowania Rady Gminy Godkowo na 
zewnątrz. 

4. Podczas sesji i podczas posiedzenia Komisji Radni potwierdzają swoją obecność na liście 
obecności. 

5. W miesiącach, których nie zwołuje się sesji lub posiedzeń komisji, pracownik ds. obsługi 
rady gminy sporządza listę Radnych uprawnionych do diety. 

 
§ 5. 

1. Radnemu uczestniczącemu w podróży służbowej przysługuje zwrot kosztów podróży 
na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie 
będącym własnością Gminy – radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek 
ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 
r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm). 

 
     § 6. 

Traci moc uchwała  NR XLVII/263/2023 Rady Gminy Godkowo z dnia 29 sierpnia 2023 r.                  
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Godkowo oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 
 

      § 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

 
      § 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r.  
 

       Przewodniczący Rady Gminy Godkowo  

Mariusz Dziki 



 

 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR VI/36/2024 
Rady Gminy Godkowo 

z dnia 25 października 2024 r. 
 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Godkowo oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

 
 

 
Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach 
ustalonych przez Radę Gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych.  
Wysokość diety radnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), 
która obecnie wynosi 1789,42 zł. Wysokość diety radnego zależy od wielkości gminy oraz 
pełnionej przez niego funkcji. W gminach poniżej 15 tys. mieszkańców radni mogą otrzymywać 
dietę, która nie przekroczy 50 proc. maksymalnej wysokości diety (tj. kwoty 2147,30zł). 
Reguluje to rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy.  
Ostatnio ustalone w 2021 roku kwoty diet przysługujące Radnym Gminy Godkowo wynosiły:  
- 1 800 zł dla Przewodniczącego Rady Gminy  
- 900 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady  
- 650 zł dla przewodniczących Komisji Rady  
- 600 zł dla pozostałych radnych.  
Proponuje się podniesienie diet radnych do kwot zaproponowanych w uchwale – o 200 zł           

w każdej wskazanej wyżej grupie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Raport z głosowania nad Uchwałą Nr VI/36/2024 Rady Gminy Godkowo z dnia                                            
25 października 2024 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 
Godkowo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych  
 głosów „za” oddano – 8 
 głosów „przeciw” oddano - 4 
 wstrzymało się – 2 

 
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za” 
2. Basarab Dawid – głosował „przeciw” 
3. Ciarciński Paweł – głosował „za” 
4. Drózd Monika – głosowała „przeciw” 
5. Dyl Konrad – wstrzymał się  
6. Dziki Mariusz – głosował „za” 
7. Kit Celina – głosowała „przeciw” 
8. Kuźmicz Adrian – głosował „przeciw” 
9. Laskowska Adriana – głosowała „za” 
10. Łesyk Sławomir – wstrzymał się  
11. Osiak Jakub – nieobecny  
12. Rudnik Wiesław – głosował „za” 
13. Rzepka Elżbieta – głosował „za” 
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za” 
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za” 

 

 

 

 

 


